
Ano XV - N° 742 -  Matinhos, 27 de março de 2015.

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 742 de 27 de março de 2015

02

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 742 de 27 de março de 2015
03

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 742 de 27 de março de 2015

04

Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 037/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELEVISORES DE LCD -
32 POLEGADAS E SUPORTES, com as
características e especificações constantes deste
Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/04/2015 às 09:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$54.768,00 (cinqüenta
e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua
Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -  PR, fones:
3971-6003/6012/6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no
site acima mencionado.

Matinhos, 25 de março de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 038/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E RECARGAS
DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, com as
características e especificações constantes deste
Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/04/2015 às 14:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$206.358,00 (duzentos
e seis mil, trezentos e cinqüenta e oito reais)
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua
Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -  PR, fones:
3971-6003/6012/6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no
site acima mencionado.

Matinhos, 25 de março de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 039/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TABELA DE
BASQUETE PROFISSIONAL MÓVEL E PLACAR
ELETRÔNICO, com as características e especificações
constantes do Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/04/2015 às 09:00
horas.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$34.798,00 (trinta e quatro
mil, setecentos e noventa e oito reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na Prefeitura
Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Podem ser obtidas
na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua Pastor Elias
Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, fones (41) 3971-6012 /
3971-6012 e fone/fax (41) 3971-6143 ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 25 de março de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 040/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS, CADEIRAS,
BANCOS E GUARDA VOLUMES PARA ATENDER A
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, com as
características e especificações constantes deste
Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/04/2015 às 14:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$72.700,00 (setenta e
dois mil e setecentos reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua
Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -  PR, fones:
3971-6003/6012/6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no
site acima mencionado.

Matinhos, 25 de março de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 041/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS
COM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, com
as características e especificações constantes deste
Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/04/2015 às 09:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$163.350,00 (cento e
sessenta e três mil, trezentos e cinqüenta reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua
Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -  PR, fones:
3971-6003/6012/6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no
site acima mencionado.

Matinhos, 25 de março de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 042/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, com as
características e especificações constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/04/2015 às 14:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$25.203,75 (vinte e cinco mil,
duzentos e três reais e setenta e cinco centavos).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na Prefeitura
Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser obtidas
na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua Pastor Elias
Abrahão, nº 22, Matinhos -  PR, fones: 3971-6003/6012/
6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 25 de março de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 043/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E BONÉS PARA
SEREM UTILIZADOS NO PROERD, com as
características e especificações constantes do Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2015 às 09:00
horas.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$6.800,00 (seis mil e
oitocentos reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na Prefeitura
Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Podem ser obtidas
na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua Pastor Elias
Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, fones (41) 3971-6012 /
3971-6012 e fone/fax (41) 3971-6143 ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 25 de março de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 010/2015 - PMM
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 - PMM
PROCESSO Nº 008/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
CONTRATADA: D MARTINS COMÉRCIO E INSTALAÇÃO
DE ILUMINAÇÃO URBANA - EIRELI EPP
CNPJ Nº: 73.234.742/0001-55
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIAS
PARA ACESSO AO TERMINAL RODOVIÁRIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11 Secretaria Municipal de Obras
11.01 Gabinete do Secretário
1545101152046000 Manut Rede Ilum Pública 2380 -
3.3.90.30.00 Mat Consumo
3.3.90.30.26 Material Elétrico Eletrônico 2383 (Fonte 507)
1545101151008000 Ampliação Rede Ilum Pública 2338
- 4.4.90.51.00 Obras e Instalações - 4.4.90.51.92
Instalações 3388 (Fonte 507).
Reserva de Saldo nº 962
VALOR: R$57.600,00 (cinqüenta e sete mil e seiscentos
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2015
Eduardo Antônio Dalmora

Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N.º 041/2011 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral
do Município, resolve:
 A P R O V A R
A celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO N.º 056/
2012 - PMM, firmado com a empresa SEATI - SERVIÇOS
DE ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA S/S LTDA, inscrita
no CNPJ N.º 04.540.459/0001-39, conforme PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 041/
2011 - PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, LOTE 07,
prorrogando o prazo por 05 (cinco) meses, no valor de
R$220.320,00 (duzentos e vinte mil trezentos e vinte
reais).
 Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 26 de
março de 2015.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 742 de 27 de março de 2015
05

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 025/2015 - PMM
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2015 - PMM
PROCESSO Nº 057/2015 - PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
CONTRATADA: D MARTINS COMÉRCIO E
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO URBANA - EIRELI
EPP
CNPJ Nº: 73.234.742/0001-55
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA O
GINÁSIO VICENTE GURSKI
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Cultura
08.05 Coordenação das Atividades de Esportes
27.812.0107.2038 Manut/Reforma de Ginásio de
Esportes 1983
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ
3.3.90.39.05.02 Serv Técnicos Profissionais -
Engenharia (Fonte 000)
Reserva de Saldo nº 882
VALOR:  R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2015.

Eduardo Antônio Dalmora
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 026/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015 - PMM
PROCESSO Nº 037/2015 - PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A
CNPJ Nº: 04.368.865/0001-66
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA
DISPONIBILIZAÇÃO DE LINKS EM FIBRA ÓPTICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
0412201022010000 Manut Ativ Secret Munic
Administração 273 - 3.3.90.39.00
Outros Serv Terceiro PJ 3.3.90.39.57 Serv
Processamento Dados 3417 (Fonte 0)
07.Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
123610108202400 Manut Secret Munic Assist Social
523-3418
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
1236101082024000 Manut Secret Munic de Educação
1202 - 1227 (Fonte 104)
12Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic Saúde
2675-2702 (Fonte 303)
Reservas de Saldo nºs 941, 942, 943 e 944.
VALOR: R$68.448,00 (sessenta e oito mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/03/2015.
Eduardo Antônio Dalmora

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 027/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 - PMM
PROCESSO Nº 038/2015 - PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
CONTRATADA: L.A. DOS SANTOS ATERROS LTDA
- ME
CNPJ Nº: 07.327.460/0001-78
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS PARA COLETA DE
RESÍDUOS NO MERCADO DOS PESCADORES,
COM SERVIÇO DE RETIRADA E TRANSPORTE
PARA ATERRO SANITÁRIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812201112042000 Manut Secret Meio Ambiente 2204
- 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ
3.3.90.39.99.99 Demais Serv Terceiros PJ 2237 (Fonte
0)
Reserva de Saldo nº 946
VALOR: R$90.0000,00 (noventa mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/03/2015.
Eduardo Antônio Dalmora

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2015 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE REMASCENTE DA OBRA DA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, no Bairro Rio
da Onça, neste Município, conforme Edital.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$463.591,49
(quatrocentos e sessenta e três mil, quinhentos e
noventa e um reais e quarenta e nove centavos).
CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO:
Poderão participar desta Tomada de Preços, as
empresas devidamente cadastradas ou as que
atenderem a todas as condições exigidas para
cadastramento, até o terceiro dia anterior à data da
abertura das propostas, observadas as necessárias
condições para qualificação.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 22 de abril de
2015, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura de
Matinhos, sito à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22 -
Centro, em Matinhos - PR, onde poderá ser obtido
informações complementares, no horário das 08:00
às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda
a sexta-feira, fone: (41) 3971-6003/6012/6140 e fax:
(41) 3971-6143.

Matinhos, 26 de março de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação Pública

ERRATA
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais
RETIFICA as especificações da errata publicada em
12/03/2015 do Edital PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2015 - PMM, que
prevê a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E
DEDETIZAÇÃO, conforme abaixo, PRORROGANDO
a data de abertura do certame para o dia 09/04/2015
às 14:00 HORAS.
INCLUIR NO ITEM - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO:
NA LETRA "g", incluir: Contrato de Prestação de
Serviço, comprovando vínculo com a licitante,
devidamente registrado no Conselho.

Matinhos, 25 de março de 2015.
JANETE DE FÁTIMA SCHMITZ

Pregoeira

ERRATA

A Pregoeira no uso de suas atribuições legais

RETIFICA as especificações do Edital PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°

028/2015 - PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM

TRATOR DE ESTEIRA, conforme abaixo,

PRORROGANDO a data de abertura do certame para

o dia 09/04/2015 às 09:00 HORAS.

ALTERAR:

ITEM 01 - ONDE SE LÊ: Contratação de empresa

para execução de serviços com trator esteira de peso

operacional de no mínimo de 8.100 quilos e pá de

2,90m de comprimento, para serviços no aterro vegetal.

LEIA-SE: Contratação de empresa para execução de

serviços com trator esteira de peso operacional de no

mínimo de 8.100 quilos e pá com 2,45m a 3,00m de

comprimento, para serviços no aterro vegetal.

INCLUIR NA ESPECIFICAÇÃO -  A forma de execução

dos serviços será de acordo com a necessidade

operacional do aterro vegetal do Município, sendo que

os serviços serão requisitados no máximo para 02

(dois) dias alternados durante a semana e carga

horária de aproximadamente 8h diárias.

Matinhos, 23 de março de 2015.

JANETE DE FÁTIMA SCHMITZ

Pregoeira



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 742 de 27 de março de 2015

06

Atos do Poder Executivo

ERRATA
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais
RETIFICA as especificações do Edital PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
029/2015 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE
COLETORES DE PONTO POR BIOMETRIA PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
conforme abaixo, PRORROGANDO a data de abertura
do certame para o dia 13/04/2015 às 15:00 HORAS.
ALTERAR:
Item 01:
Onde se lê:
"... Atestado ou Laudo de Conformidade, emitido por
um órgão credenciado e acreditado pelo INMETRO
ou documento internacional similar, comprovando que
o equipamento está em conformidade com as normas
nacionais e ABNT."
Leia-se - "O equipamento deverá atender a Portaria
373/11 do MTE."
Onde se lê:
"... Os aparelhos e o software deverão executar
comunicação com o sistema GP - CETIL, que
atualmente é o sistema de gerenciamento do RH da
Prefeitura Municipal de Matinhos."
Leia-se - "Os aparelhos deverão executar marcações
de forma que as mesmas possam ser tratadas/
apuradas pelo sistema GP - CETIL."

Matinhos, 26 de março de 2015.
JANETE DE FÁTIMA SCHMITZ

Pregoeira

ERRATA
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais
RETIFICA as especificações do Edital PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
030/2015 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE
BANCOS DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA,
conforme abaixo, PRORROGANDO a data de abertura
do certame para o dia 16/04/2015 às 14:00 HORAS.
Item 01:
Onde se lê no item 01:
"Banco de jardim, três lugares, fabricado em madeira
plástica itaúba, resistente ao sol, à corrosão, chuva,
poeira, antimofo, medindo aproximadamente 1,5m de
comprimento por 0,77m de altura, que suporte
aproximadamente 450kg."
Leia-se - Banco de jardim produzido em madeira
Biosintética fabricada através da mistura de resíduos
plásticos recicláveis atóxicos, devendo ser construído
com quatro tábuas maciças, duas no assento e duas
no encosto, na cor imitação de madeira Itaúba com
medidas mínimas de 1.490x140x30mm, os cantos
deverão ser boleados, A sustentação do banco deverá
ser por no mínimio dois pés injetados em polipropileno
reciclado em formato de h com medidas aproximadas
de 730x515x53mm e espessura central com no
mínimo 6mm, as bases de apoio dos pés que ficam
em contato com o chão deverão possuir
aproximadamente 75mm de largura para fixação do
banco ao chão através de parafusos com buchas,

deverá ter no mínimo duas mão francesas com 300mm
de comprimento e 5mm de espessura em forma de
T, que vão em diagonal do pé até a tabua do assento
dando maior equilíbrio a estrutura. O banco deverá
ter aproximadamente as seguintes medidas: largura
de 1.490mm; altura do assento 380mm; altura mínima
de 730mm;  largura da base do assento 290mm;
largura da base do encosto 340mm, suportar no
mínimo 400kg, deverá acompanhar manual de
montagem, no mínimo 20 parafusos com porcas e
arruelas para montagem das tábuas e mãos francesas
e quatro parafusos com buchas para fixação no chão,
todos em aço inox. A garantia deverá ser no mínimo
de 02 anos.

Matinhos, 25 de março de 2015.
JANETE DE FÁTIMA SCHMITZ

Pregoeira

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2015 - PMM
O Prefeito Municipal de Matinhos torna público a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 011/2015 - PMM, que prevê a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA O
GINÁSIO DE ESPORTES VICENTE GURSKI, em
favor da empresa D MARTINS COMÉRCIO E
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO URBANA - EIRELI -
EPP, inscrita no CNPJ N.º 73.234.742/0001-55, no
valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com
base no Art. 24, inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, de acordo com o parecer jurídico
proferido pela Procuradoria Geral do Município.

Matinhos, 20 de março de 2015.
EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2015 - PMM
PROCESSO Nº 034/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: MARCIO ARTUR RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA
CNPJ N.º 04.947.970/0001-50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS COM VERBA LIBERADA PELO FNDE (FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 Secretaria Municipal de Educação
08.03 Coordenação Geral da Educação Infantil
123650182034000 - Manut Centros Educ Infantil 3441 - 4.4.90.52.00 Equips Mat Permanente - 4.4.90.52.10
Ap. Eq. Para Esportes e Diversões (Fonte 120)
4.4.90.52.12 Aparelhos e Utensílios Domésticos (Fonte 120)
4.4.90.52.34 Máquinas e Equipamentos Diversos (Fonte 120)
4.4.90.52.42 Mobiliário em Geral (Fonte 120)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 742 de 27 de março de 2015
07

Atos do Poder Executivo

nas especificações, para
adequação aos padrões de
cada fabricante, desde que
configure melhoria de
qualidade em relação às
especificações originais.



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 742 de 27 de março de 2015

08

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 742 de 27 de março de 2015
09

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2015 - PMM
PROCESSO Nº 034/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: KMW COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME
CNPJ N.º 07.728.572/0001-30
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS COM VERBA
LIBERADA PELO FNDE (FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 Secretaria Municipal de Educação
08.03 Coordenação Geral da Educação Infantil
123650182034000 - Manut Centros Educ Infantil 3441 - 4.4.90.52.00 Equips Mat
Permanente - 4.4.90.52.10 Ap. Eq. Para Esportes e Diversões (Fonte 120)
4.4.90.52.12 Aparelhos e Utensílios Domésticos (Fonte 120)
4.4.90.52.34 Máquinas e Equipamentos Diversos (Fonte 120)
4.4.90.52.42 Mobiliário em Geral (Fonte 120)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 742 de 27 de março de 2015

10

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015 - PMM
PROCESSO Nº 035/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: LBT - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS -
EIRELI - EPP
CNPJ N.º 13.093.483/0001-68
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO COM FNDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 Secretaria Municipal de Educação
08.03 Coordenação Geral da Educação Infantil
123650182034000 - Manut Centros Educ Infantil 3443
3.3.90.30.00 Material de Consumo - 3.3.90.30.14 Brinquedos Educativos e
Esportivos -3444(Fonte 123)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 742 de 27 de março de 2015
11

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 742 de 27 de março de 2015

12

Órgão Oficial do Município de Matinhos
Estado do Paraná Criado pela Lei Municipal 755/01

  Material produzido pela  Secretaria de  Administração da
Prefeitura  Municipal de Matinhos

End: Rua Elias Abrahão, nº 22 - Fone:(41) 3971-6000 Jornalista Responsável:
R. Fernandes  - 4166/17/06 Diagramação e impressão:
Bazzper Editora Gráfica Ltda  Circulação -  Semanal


